quo IV. valida, qua requirant confirmationem Regum Catholicorum, & quæstione 20. numero 9. & 12.  
Priuilegia, & consuetudo immemorialia concilia populorum competenti eligendi Rectores, & iudices, an sit valida, & seruanda? quæstione 54. numero 1. per totam.  
Priuilegiati an sint coloni clericorum pro fructibus beneficiorum, & Ecclesiarum circa extractionem eorum à territorio, ac etiam exempti, sicut ipsimet clerici, & Ecclesie? quæstione 39. numero 1. & numerus sequens resoluunt 4. quod non gaudeant prædicto priuilegio, & vide verbo Coloni.  
Priuilegiati nobilitate an debeant habere arma, & equos, quæstio. 20. n. 9. & 14.  
Priuilegiatus solum obtinebit, quod lege, aut ipso priuilegio sit concessum, nihil amplius, cum tenor ipsius sit attendendus, q. 5. n. 14.  
Priuilegius studij Parisiensis concessus studio Tolosano per verbum (per omnia) non solum intelliguntur concessa priuilegia antiqua, sed noua, qua deinceps concederetur studio Parisiensis, & in omnibus vicijs studium Tolosanium, q. 7. n. 13.  
Priuilegium militum gaudens armigeri nostri temporis, quæstione 13. n. 11.  
Priuilegium quibus officialis domus Regia in vita gaudeat, non gaudent filij eius, q. 6. n. 4.  
Priuilegium militum non gaudent milites, qui in seruitio Regis non morantur, q. 5. n. 4.  
Priuilegium militum gaudent milites, qui vacant armis pro suo superiore, quæst. 5. n. 6.  
Priuilegium militum an gaudeant milites nostri temporis creati à Rege, vel ab alio qui habet suam commissionem, nempe à Protege Aragonum, Valentia, seu Nauarre, secundum ritum hodiernum omnis ceremonie antiquæ? q. 5. sub n. 7. ad finem.  
Priuilegium, & remedio reuerentiali non renuntiat, q. 14. sub n. 4.  
Priuilegium derogans publica utilitati, vel concessum ad instantiam partis non motu proprio est stricte interpretandum, q. 5. sub n. 2.  
Priuilegium generositatis concessum per pecuniam non valet, nisi deroget l. 2. titulo 21. par. 2. ex sententia Gregorius Lopez, ibi sed non est necessaria talis derogatio, q. 8. num. 1.  
Priuilegium, vel gratia Principis cuiuscuq; an scripturam requirat ad suam essentiam, & valorem? quæst. 9. num. 1. cum sequentibus, & resoluuntur num. 7. & declaratur num. 8.  
Priuilegium exemptionis militia armata ostendendum est, & presentandum actualiter, & non sufficit presentare testimonium ipsius priuilegij, q. 9. n. 1.  
Priuilegium facti priuilegiati frangi potest ob suorum publicum, q. 14. n. 5.  
Priuilegium amittitur ratione doli, quæstione 14. numero 9.  
Priuilegium Principis, seu Regis, non recognoscitur superiorum ad faciendas prohibitiones, & fianca, vt subditi eant ad molendum triticum ad suam molendina, & coquendum panem ad suos furnos, non vero alibi, & similia, est iniustus, & legitimus titulus, quæstione 34. numero 1. sed aduertant Principes, & Reges quomodo concedant huiusmodi priuilegia contra publicam utilitatem, vt in nu. 2. & quando erit iustus, & legitimus ritibus in proposito præfatum priuilegium, nu. 3. idem est in consuetudine, vt in nu. 7.  
Probabilis, & iusta ignorantia excusat, q. n. 4.  
Probatio gratia facta à Principe, non potest fieri per testes, sed per ipsa litera iam confectas, & expeditas, q. 9. n. 1. in fine.

Proba.

Libr. IV. Quæst. Gutierrez.

Probatio nouæ causæ, vt excusetur, qui pacem fregit saesregie sufficit presumptiua, per vnum testem, vel per samam, ino, & per vnum, vel claremorem, q. 13. n. 29.  
Probatio per iudicia, & coniecturam sufficit ad probandum, quem fregisse pacem ex inimicitia, & causa antiqua, q. 13. n. 30.  
Probationem minorem requirentem consuetudo ad hoc, vt passiores liberentur ad interitum pecudum, quæstione. 47. n. 16.  
Probationes que sunt ad perpetuam rei memoriam de genere à quo mulier descendit, cum qua vult contrahere, accessor maioratus debent fieri citatis proximioribus, quæst. 8. nu. 2.  
Probationes in criminalibus, ubi est imponenda pena corporalis, luce meridiana clariore requiruntur, qu. 27. sub num. 6.  
Procedere possunt, Alcaldes de la H. mandad, contra Merinum, iuratum, executorem, vel aliam quamvis nouisq; personam figurantem, executorem, vel facientem reparaturam in bonibus, multis & alijs animabilibus aratorijs, & in agricoltis, q. 12. n. 7.  
Proclama, & aditæ non aliter legant, nisi datis congruis dilacionibus inter quas in nationem versus militer possint peruenire, q. 29. n. 36.  
Proclamationes facte, ne quis portet arma, an excusare possit forensis, q. 29. sub n. 13.  
Proclamationes, & aditæ solent fieri per Rectores ciuitatum, & castroium, quod nullus portet arma sub tali pena, etiam si sit forensis, quæstione. 24. numero. 39. & ligat forensis licet ignorantes, vt n. 40. iudex tamen in hac specie, vti debet equitate cum forensibus, vt in numero. 41.  
Procurator generalis, ciuitatis, vel ville, qui alias dicitur Syndicus, an possit esse conductor macelli, hoc est: obligado de las carnicerías, o de otras obligaciones publicas de mantenimientos de la Republica, q. 57. numero. 1. sequentibus per totam quæstionem, fundatur numero. 1. pars affirmatiua, sed negatiua vt verior probatur numero. 2. cum sequentibus, & nu. 11. & n. 7. quid sit faciendum docetur.  
Procurator generalis, hoc est Syndicus Reipublice, si ante hoc officium habeat obligationem Reipublice est monendus, vt intra breuem terminum eligat vnum ex prædictis officijs, quo vti velleit, quia ambo officijs, non sunt sibi permittenda simul, quod si post officium procuratoris vellet publice esse obligatus vicinialium Republice, non est hoc sibi permittendum, nisi relinquat prius officium procuratoris, q. 57. n. 9.  
Procurator Generalis, hoc est Syndicus, qui occulte esse obligatus, a aliquo balencimiento de la Republica, vel partem in eo habens directæ, vel indirecte grami panam plectendus est, q. 57. n. 8.  
Proditor dicitur ille, qui sine vlla causa, & absque vlla diffidatione, eum quid de eo confidebat vulnerauit, vel grauiter offendit, q. 13. n. 32.  
Proditorius homicida, vel percussor quis dicatur, quæst. 13. uum. 31.  
Proditio proprie committitur contra Regem Rempublicam, vel bonum commune, alicui, seu alicuius vero contra priuatum, q. 13. n. 44.  
Proditio, & deliberatio cessat, ubi præcesserit rixa, quæst. 13. uum. 35.  
Proditionis, & alicuius quatuordecim modi enumerantur à lege Regia, q. 13. n. 46.  
Proditionis, & alicuius differentia, quæst. 13. numer. 45. & 46.  
Proditionis crimen veræ nobilitati repugnat, & proditoris illegitima delenda sunt, q. 6. n. 13.  
Prohibere non solum dominus potest, ne in aliu loci, quam in

suis, victuaña vendantur, sed vassallus ex concessione dominus, q. 32. n. 7.  
Prohibere populo non potest dominus furni, ad quem populus venisset per centum annos ad coquendum panem, quominus alibi vadat, vel possit sibi furnum edificare, nisi alias prohibuisse, & ab eo tempore haberet prescriptionem completam in sui fauorem, q. 32. nu. 10.  
Prohibitio de non habendo tali homini, vel ei qui fuerit de genere Indarum, Sarracenorum, & conuersorum, an adimpleatur prima vice ita quod secunde, vel tertia possit habere persona prohibita, absque priuatione legati, vel maioratus, q. 8. n. 5. cum seqq.  
Prohibitio armorum de nocte post pulsationem campanæ hora solita sit ratione boni publici, q. 24. nu. 2.  
Prohibitum post tempus ante tempus censetur permittum, & contra, q. 24. nu. 24.  
Promissio facta domino ab hominibus suis, de accedendo ad suum furnum, talis promissio præsumitur extorta, q. 32. sub num. 10.  
Promissio vassalorum facta domino accedendi ab eius furnum præsumitur extorta, & per vim, & q. 32. referenda, q. 34. n. 12. & 13. & 19. 24. & 25.  
Promittens decem orbis frumenti intelligitur promississe de rrico, q. 44. n. 18.  
Promittens in dubio debemus esse ad obluendum, quam ad condemnandum, q. 37. sub num. 5.  
Proprietario inueniente thesaurum in fundo emphyteotico, dimidia pars eius sibi acquiritur, & altera dimidia emphyteota, q. 36. n. 27.  
Prouocati, quantum offendant prouocantes, non incurruntpenam pacis ruptæ, q. 13. n. 17.  
Prouocato qui vicia vult ignoscendum est, q. 13. n. 18.  
Prouocato ne dum licitum est offendere prouocantem ex actuali prouocatione, sed etiam ex sola prouocatione ad offendendum, q. 13. n. 20.  
Prouocatum quem esse colligitur iudicij, & coniecturis, quæstione. 13. nu. 29.  
Prouocatus excusatur de eo, quod fecit contra prouocantem quæstione. 17. nu. 19.  
Prouocatum quod facit, præsumitur facere ad suam defensionem, quæst. 13. nu. 19.  
Prouocatus ab alio non dicitur rumpere pacem, quæstione. 13. n. m. 2. 3. & 26.  
Publica virtus quod præferatur priuata, quomodo intelligatur, quæst. 33. nu. 17.  
Purgatio more in causa civilis, & in criminali intra quem terminum appetatur, q. 67. n. 4.  
Pyrata aquiparetur grassatori, & publice est diffidatur, quæstione. 16. sub num. 2.  
Pyrata quantum nobiliti torquetur, & suspenditur, atque ad tremes ducitur, & similiter grassator, si vt famosi latrones, & viarum grassatores accusentur, q. 16. nu. 17. idem si de crimine furi agatur, n. 18.

Q

Qualitas naturalis præstat, & ex accidit accidenti aliquid, quæstione. 8. nu. 20.  
Qualitas carceris tota alter refidet in iudicij arbitrio, quæstione. 21. sub num. 7.  
Qualitas admitens aliquem, vel excludens debet tempore ipse prohibitionis adesse debet tempore ipso prohibitionis, ibidem.  
Qualitatem inesse alicui per priuilegium, vel per naturam paria sunt, quæst. 6. nu. 2.  
Qualitati antiquæ offensæ, si non correspondeat noua offensæ, tunc præsumitur pax rupta ex noua causa, quæst. 13. nu. 30.  
Quando agitur de perdendo priuilegio, dicitur agi de amittendo lucrum, quando vero agitur de amittendo iure communi,

munus dicitur qui de damno, quest. 3. num. 7. Quando non constat de alio, quid senserit reator, neque de alia verisimilitudine standum est proprie significationi verborum, questione 8. numero 21. Quasi possessio qd. amorum dominorum, vel communitatis faciendi fiancia, & prohibitiones in suis terriis, & dominibus, an sit sufficientes ad hoc, ut in ea veri debeant? quest. 35. numero 1. & numerus sequentibus resoluitur non sufficere numero 5. cum sequentibus, nisi adesse simul titulus habito ad prescribendum, ut in n. 11. Quasi possessio dominorum exigendi aliquid a vassillis singulis annis conferenda est eis, quo ad iudicium possessorum: immemoriali vero sufficit quo ad petitorium iure Regio, ex l. 8. tit. 4. lib. 4. noua Recopilation. questio 35. numero 2. Quasi possessio contraria non releuat ab onere probandi in penalibus, & correctoriis, & in quibus ius commune, & Regium, & primarius status nature efficit, quest. 35. numero 6. Quem esse tale aliud, vel haberi pro tali, q. 8. nu. 20. Qui cum alio contrahit teneri diligenter inquirere eius conditiones, & qualitates, & quomodo hoc intelligatur, q. 8. num. 4. Quicumque suo peritus, vel imperitus naturaliter, quod optimum est amare presumitur, questione 8. numero 45. Qui declarat nihil de nouo concedit, q. 11. n. 28. Qui dixerit pacem ruptam debet monstrare, quod illud fuerit propter antiquam inimicitiam, alias debet succumbere, quia in dubio presumitur ex noua causa, q. 13. numero 30. Qui sit rem aliter se habere, & nihilominus atque sit affirmatiui contraria alterius, nec frans, nec dolus committitur ei, q. 14. n. 9. Quantilium Mandatum in regula de non iudicando iuxta formam obligat declarari, questione 7. numero 2. & 3. Quod natura non facit fieri solet arte adiuvante, q. 7. numero 6. Quod semel factum est, inspectum fieri non potest, q. 7. numero 18. R. Ratio civilis civilis iura perimere potest, non vero naturalia, q. 7. num. 20. Ratio diuersa in vxore, quam in herede, q. 68. sub n. 1. Ratio finalis dispositionis legis sumitur a sua presatione, quest. 2. 4. sub num. 26. & questione 4. 4. sub n. 6. Ratio habenda est etiam minorum, quando sumus in refficientibus iniustiam, vel vobis de iure alterius tractamus, ut ab eo contra ius commune aufferat, q. 70. nu. 7. Ratio prohibitionis portandi arma, non eadem militat in defensionis, quia in offensibus, questione 26. sub numero 6. Ratio prociualis generalis attendi debet, nisi lex ipsa se declarat, atque exponat, ut in casu l. 4. titulo 1. libro 6. Recopiat. q. 13. n. 8. Ratio vbi eadem militat, idem ius est statuendum, q. 2. 4. sub numero 15. & 28. 97. & quest. 35. sub num. 2. & q. 45. sub n. 1. Rebellio non probatur per solam assertionem Papa, q. 11. numero 21. Rebus suis legem, quam velint, possunt cives imponere, questione 42. num. 2. Recipients equum, mulum, mulamue, aut rocinum: cum rupturum, an sibi praeiudicet, quominus damnum alias sibi dari poterit possit? quest. 47. numero 28. Reitores civitatum, vel oppidorum, an possint esse fideiussores, Theauri Regis, qui hoc officium emittit a Rege fundatur, primum pars affirmatiua, q. 55. num. 2. sed negatiua probatur, num. 5.

Reitores populorum possunt dare solaria vicinis ad edificandum, q. 60. nu. 2. & 3. Reddita Regios, vel alios: publicos conducent pro se, & facie postea nominandi, an illi possint in solidum conueniri, q. 59. n. 6. Redditum Regis, vel concilii conductor, an possit postea adipisci, & simul tenere Reclorian, vel aliud officium Republicae probatur pars affirmatiua, q. 56. nu. 2. qua limitata, ut in casu de quo, numero 3. Reges eandem potestatem habent in suo Regno, quam habet Imperator in suo Imperio, q. 11. n. 7. Reges Hispanie integrum habent dominium in suo Regno, & domini ipsius terra vocantur, q. 11. n. 16. Reges, Principes, Infantus, & Richi homines recipiebant militiam, aut atam, q. 2. n. 8. Regnicole ignorare non possunt, imo scire presumunt leges sui Regni, q. 29. num. 27. externi secus, nisi alias magnam moram contraxerint in Regno, ut in num. 28. Regulam non ar. ant. exempla, q. 4. sub n. 1. Regulam in contrarium firmat exceptio, quest. 5. sub num. 12. Regule 53. Cancellaria vbi disponitur, dispensationes non suffragari, nisi literis expeditis declaratur, q. 9. nu. 5. & q. 10. nu. 2. & 9. Regule Cancellariae de non iudicando iuxta formam supplicationis intellectus, q. 9. nu. 6. Relatiuum quod, vel qui, unctum verio futuri temporis, importat conditionem, q. 68. nu. 10. Relaxari potest fideiussores nobilibus magna estimationis, & dies licet agatur de pena corporali, questio 21. numer. 4. Remuneratoria donatio non est prohibita inter virum, & vxorem, q. 66. sub n. 6. Renouare privilegio sibi a legibus Regis concessis an possit fidalis, ut sic capi possit pro debito civili, & incarcerari, q. 14. num. 1. cum seq. Renouare potest suo privilegio nobilibus ex privilegio, ibid. nu. 3. Renouari minime valent iura sanguinis a maioribus prouenientia, q. 3. num. 3. Renouari non potest nobilibus sanguine (hoc est fidalis) privilegio, quod habet, sine pro debito civili incarceretur, ibidem. Renouari non potest privilegio, & remedio reuerentia, q. 14. sub n. 4. Renouatio facta a fidalis cum iuramento privilegio, ne incarcerari possit pro debito civili, non valet ex sententia aliquid, sed contrarium resoluitur, quest. 14. numer. 4. & 5. Reperit in via exportare res vetitas iure communi pena arbitraria sunt puniendi, q. 37. n. 17. & quomodo intelligatur, num. 20. Reperit pluries portare arma verita, vel in loco vetito, antoties puniri possit amissione noborum, vel pena statuti, q. 27. num. 7. Reperit in via, vel itinere extrahos res prohibitas ab his Regibus, an possit iuste panis legum huius Regni puniri, q. 27. num. 1. & numeris sequentibus, numer. 2. refertur distinctio Capalle communitate recepta, num. 3. alia Ripae, qua etiam, numer. 17. & num. 4. iudicium auctoris, numero 5. ex supra dictis alia distinctio colligitur, & locus coniectura relinquuntur, & numeris sequentibus ponuntur nonnulla coniectura. Reperit ius per denia, & extra vias vsitatis, presumitur exportari contra deuenitum, q. 36. nu. 6. sed intelligitur, ut in nu. 8. Reperit cum frumento in confinibus territorij per custodes deueniti, presumitur, quod velit exportare, q. 37. num. 9. idem si reperitur in confinibus civitatis illius, ut vix ipse negare sufficiat, ut in num. 10.

Reperit

Reperit cum rebus prohibitis in cauanis, seu turgio, ibi mortem forte trahens, vel propter pluviam, vel ad praebendam pabulum, equos, & assecat, se ipsum parauisse, & velle trahere ad denueris ipsas ad euadendum periculum, poterit nihilominus arbitrio iudicis puniri, questione 37. num. 11. & n. 35. Reperit in via exportare res prohibitas ex verbis antea prolatis a sepposito, presumitur id exigui, nec voluntatem mutasse, q. 37. n. 12. Reperit extrahere res prohibitas intra duas leucas huius Regni pena ordinaria puniri potest, si non probauerit legitimam defensionem, questione 37. nu. 21. & 22. praeceptum, n. 23. 26. 27. 28. & sequentibus, n. 33. Reperit in via exportare res prohibitas ex qualitate personae, nempe, si sint alios conuicti de simili exportatione, presumitur, & nuos exportare, questio 37. numero 14. pag. 171. idem ex qualitate rerum quas reperit exportare, ut in exemplo posito, ibidem n. 15. idem ex modo deferendi, vixta cum socie armatis, ut in num. 16. Reperit cum rebus vetitis intra duodecim leucas a finibus Regni, vel territorij pena ordinaria condemnari potest, dum tamen constet clare eas de ferre extra Regem, questione 37. numero 25. Unde si ipse de ferens hoc confiteretur, sufficeret, ut in numero 26. seu si hoc confessio clara non esset, sed obscura, aut qualificata, ut in n. 27. Reperit in via extrahere res vetitas, an audiatur dicens, se paruisse propositum mutasse, questione 37. numero 35. Reperit cum rebus vetitis eas exportans per loca deuia, desertata, & vias extraneas, atque innotatas in aliud Regnum, etiam ante duas leucas presumitur sufficienter eas extra Regnum exportare, ac prout iure communi, & Regio pena ordinaria condemnari potest, questione 37. numero 28. ampliatur numero 29. & an tunc probatio bonafama aliquid releuet? ibid. n. 30. & n. 38. Reperitua similitudo est dictio alia, questio 65. sub num. 14. in fin. Reputatio decennialis, & non minoris temporis nobilitatis, vel puritatis sanguinis ex asat contrahentibus matrimonium cum eis non amittunt maturationem, q. 8. n. 4. Requiesca ad hoc, ut miles armatus gaudeat sui militis, questione 1. numero secundo & num. 3. quomodo hoc fit intelligendum. Resti non potest familia, quia perquiri sub pallio apprehensi, an arma ferat, q. 25. n. 8. Resma dicitur, quantum in illa dominium tantum, utile habeat, q. 26. sub n. 25. ad finem. Respublica an possit saltem innotate stature in prauidicium farnorum, vel molendinorum priuatorum praeceptum salsita facultate Regia ad imponenda veligalia pro suo arbitrio, ut in exemplo posito questione 33. numero 1. & sequentibus, in quibus simulatur pars affirmatiua, sed n. 6. cum sequentibus negatiua probatur. Respublica egenus pecuniis ad emendam frumentum potest compellere vicinos diuites ad mutandum sibi pro succurrenda praedicti publicae, estate, q. 48. n. 20. Respublica concilium, vel Fiscus Regni facta locatione suorum reddituum, an possit agere in solidum pro mercede depacta contra locos conductuorum? quasto. 39. numero primo & numer. sequentibus per rotam questionum, praecipue num. 5. & quid in negotiatione priuata, numero 7. cum tribus seq. Restituendi sunt hodis fructus Ecclesia enormissime lesa, etiam si ea peccat post quadriennium intra tamen 30. annos, questio 69. numero 20. deductis tamen sumptibus, & instam mercedem laboris, ut in numer. 21. 22. cum duobus sequentibus. Restituendi an sint fructus minori, vel Ecclesia, quando contractus est nullus ex defectu solemnitate? questio. 69. numero 26. Restituendi sunt fructus percepti post litem contestatam, non

vero antea percepti a possessore bona fidei, absque aliqua distinctione, ut praxe communi, ibidem numero vigesimo septimo. Restituere tenentur Legulatoris manifeste iniusta legis, vel si postquam iniusta esse incepit, eam non abrogassent, aut mutassent, omnia damna subditis ex ea lege sequuta, nisi ignorantia eorum excusaretur a pana, questione 61. numero 5. & 41. Restitutio fructuum non fit, quando in Supremo Tribunali huius confirmatur executio relicta facta, tamen intra certum tempus ex gratia soluto debito praecipitur, bona reddenda esse debitoribus, q. 69. n. 16. Restitutio ob enormissem lesionem concedenda est Ecclesia, etiam vltra quadriennium, quest. 69. num. 12. & 13. quod non sufficiat enorme damnum ad hoc, imo intra triginta annos conuicitur, ut in n. 18. Restitutio in integrum ad hoc, ut intra quadriennium concedatur, quod damnum, seu qua lesio requiratur? ibidem num. 1. 3. Restitutio in integrum competit Ecclesia, Principibus, & conciliis laicis vltra dimidium, ibidem n. 15. Restitutio in integrum, quae fit minoribus, & Ecclesis intra quadriennium de iustitia est, non vero ex gratia, ibidem num. 1. 7. Restitutio minori competens lesio in pretio rei, seu vendita solum conceditur ei, vsque ad quantitatem in illi pretio non vero, ut repetat rem venditam, q. 69. n. 23. Restitutio bonorum pro executione venditorum, quando cum fructibus a Tribu alibus superioribus iudicari fieri, tunc praecipit solet, prius solui debuitum cum redditis annuis, cum fructibus compeniantur, ibid. n. 28. Restitutio in integrum an competat pro modica lesione, quest. 70. num. 11. ponitur opinio negatiua, sed affirmatiua refertur, numero 2. n. vero 4. resoluitur arbitrio iudicis, hoc esse relinquendum. Restitutio conceditur Republicae propter magnam utilitatem oblatam super pretio, quo obligatio publica, vltima addicione ad iudicata est alieni, q. 70. n. 6. Retentio facit or est, quam acquisitio, q. 56. sub n. 2. Retentio statuti sequi potest per viam quae alii absque appellatione propter iniquitatem, seu iniustitiam statuti, q. 33. sub n. 10. Reuocare non potest maior 25. annis suam repudiationem, vel additionem hereditatis sibi delata, q. 68. n. 7. Reuocari non habet in bonis, lris in corpore, quest. 16. numero 8. sed hoc procedit in feruis, aut aliis vltibus personis, secus in nobilibus, aut alios honestis, ut in n. 9. Rex potest immunitatem, libertatem, & excusationem alicui concedere a triburibus, gratioso, vel ob permitta, vel rogatu alterius, imo, & a monetis, quest. 1. numero 9. & quomodo hoc intelligatur in n. seq. Rex licet liberet aliquem ab omni tributo, nihilominus is reuocatur ad soluendam monetam, nisi nominatim eam designauerit, a qua tunc immunitatem facit, nec tunc perpetua est solutio eius libertas, sed tantum pro tempore vix illi Regi qui gratiam, suo huiusmodi privilegium eidem concesserit, nisi in eo dicatur, quod in perpetuum ipsum liberaas a solutione praedicta monetat, q. 1. n. 10. Rex potest sine causa fidalium facere, ibid. n. 11. Rex potest vrgente Regni necessitate vendere honores, si non habeant adueniam iustitiam functionem, & ne id fiat in aliorum inuriam, ibid. Rex potest plebeium creare militem, cum ipse sit, qui nobilitat, q. 2. n. 3. Rex concedens privilegia potest eadem auferre vrentibus vltibus officiis, & quomodo hoc intelligendum, questio 3. numero 6. Rex Hispania in temporalibus non recognoscit superiorem, q. 7. n. 17. Rex Hispania potest ex plenitudine potestatis, honores, &

exemptiones concedere pro libro suo, ibidem numero 17.  
 Rex Hispania est. bodie Magister Ordinum Militarium, q. 7. n. 18. & q. 11. n. 7.  
 Rex Hispania habet plures Ducatus, Marchionatus, & Comitatus, q. 11. n. 7.  
 Rex Hispanie vocatur Imperator in Hispania, questio. 11. numero 18.  
 Rex Alphonfus XI. Hispania fuit armatus miles in altera Dini Iacob, vclando las armas, y dandole pelcozada, y poniendole espuelas doradas, q. 2. n. 5.  
 Rex non potest supplere defectus naturales, nec tollere iura sanguinis, & naturae, q. 7. n. 21.  
 Rex est sub pedibus iuris naturalis, ibidem.  
 Rex potest adimere nobili effectus nobilitatis, ibid.  
 Rex non attingitur de vigore iustitie concedere insignia Militaria, & Commendas nobilibus sanguine, sed quibus maluerit, q. 7. n. 22.  
 Rex non potest genus clarum sanguinis concedere, q. 8. numero 15.  
 Rex potest effectus concessos nobilitati a iure civili concedere, & extendere ad ignobilem, q. 8. n. 36.  
 Rex potest extra territorium, nobilitatem, militiam, dignitatem, vel legitimacionem subdito conferre, quoniam sunt adus voluntarie iurisdictionis, q. 11. n. 3.  
 Rex fundatam habet suam intentionem ad leges condendas, q. 4. n. 4.  
 Ripa portus, & flumina censentur publica, quoad usum nauigandi, q. 30. sub n. 3.  
 Rixa vbi precepsit, cessat delibetatio, & proditio, questio. 13. numero 33.  
 Rixa vbi constat, in dubio presumitur, quod in rixa, & a corrixante fuerit quis vulneratus, ibidem, numero 34.  
 Rixam incipientes dicuntur prius pacem rumpere, & ideo pronocati, quamuis offendant prouocantes, non incurrunt penam pacis ruptae, q. 13. n. 17.  
 Rumpens alienam domum, ad maleficium committendum, committit alienationem, & perdit medietatem bonorum, & corpus ad voluntatem Regis, q. 13. n. 47.  
 Rumpere pacem non dicitur, ab alio pronocatus, questio. 13. numero 2. & 3. etiam si conuenit pacis suscepit iurata, vt in n. 26.  
 Ruffio, & mulieri non subuenitur, nisi in casibus a iure expressio, q. 68. n. 5.  
 S.  
 Saccus in quo exportatur frumentum, an amittatur scuti, & ipsum frumentum? questio. 40. numero 1. & numeris sequentibus, probatur pars negativa, numero 3.  
 Salarium temporis preteriti, an debeatur famulo discedenti a seruitio domini absq; eius culpa ante tempus seruitus completum, quod noue questio. 52. num. 2. sed numero 3. probatur contrarium, & quid si culpa domini recepit ab eius seruitio, n. 11.  
 Salarium an sit soluendum famulo pro tempore infirmitatis, questio. 52. numero 12. & sequentibus numeris pars negativa probatur, & limitatur, n. 14. & 15.  
 Salua conscientia quis non potest soluere, aut recipere pensionem, litera non expedita, etiam si partem hoc vellent, q. 10. n. 1.  
 Sapientia est vna de causis, quibus nobilitas acquiritur, q. 17. num. 8.  
 Satius est nocentem impunitum relinquere, quam innocentem damnare, q. 28. n. 8.  
 Sententia contraria sunt pronulgatae in Chancellerie Regis, an fidalis carcerari debeat pro debito civili, quando re-

nuntiauit tali privilegio? q. 14. sub n. 1.  
 Sententia appellatio, intelligitur de potiori significari, de sententia diffinitiva, q. 45. n. 4.  
 Scienti non sit dolus, q. 14. sub n. 9.  
 Scientia eius quod publicum est in loco presumitur, q. 29. num. 9. & 12.  
 Scientia statuti contra forenses probatur, si erat homo qui sape, & continuo in his Regnis conuersabatur, questio. 29. n. 33.  
 Scientia legitime probanda est, q. 14. sub n. 9.  
 Scire, vt sine debere paria sunt, q. 42. sub n. 12.  
 Scriptura faciens mentionem alterius scriptura non probat illam, nisi originatim producat, questio. 9. n. 10.  
 Scriptura originalis gratia Regis presentanda est, nec sufficit testimonium ipsius, questio. 9. dicto n. 10.  
 Scripturam, an requirat facultas ad institutum moratorium, q. 9. n. 9.  
 Scripturam an requirat privilegium, vel gratia Principis, cuiuscumque rei ad suam essentiam, & valorem? q. 9. n. 1. cum seqq.  
 Secura mors, qua decatur, q. 13. n. 50.  
 Senator, Praefes, Thesaurarius delinquens in officio suo an torqueri possit? q. 17. sub n. 15.  
 Senatus Consultus Macedoniam est diuisus, questio. 24. sub numero 30.  
 Sepultura Ecclesiastica perpetuo carere debent, qui in confictu duelli decesserunt, q. 13. n. 42.  
 Seruitus ob qua fuerint concessa privilegia nobilitatis, an sint probanda, nec ne? q. 20. n. 9. & 13.  
 Sigillum Regis, Archiepiscopi, Praelatus alterius cuiuscumq; iulians, committit alienationem, & amittit medietatem bonorum, q. 13. n. 47.  
 Signatura sola sufficit in Gallia, q. 10. n. 12.  
 Significatum in potiori stat analogum per se sumptum, q. 8. n. 18.  
 Syndicus Reipublicae officium in quibus consistat, demonstratur, q. 57. n. 3.  
 Syndicus ciuitatis, villane, qua non habet facultatem legis condende, non potest singulis, qui non interfuerunt, vel non consenserunt obligare, q. 33. n. 24.  
 Societas error, & obligatio sociorum inspicendus est ad sciendum, an insolidum, vel pro parte ex contractu vnius ex sociis ceteri remaneant obligati, q. 59. n. 23.  
 Socii gubelliarum videntur ad inuicem habere mandatam ad agendum, quando sunt plures conductores, questio. 59. num. 2.  
 Socio pluribus alicuius mercis, vel mercium existentibus, quilibet eorum potest agere insolidum contra debitores eiusdem mercis, q. 59. n. 3.  
 Socius admittit ab vno ex pluribus sociis in sua parte, non est socius reliquorum, nec ipsi contra eum actionem habent, q. 59. n. 14.  
 Socius contrahens in re non tangenti negotiationem, in qua est contracta societas, non obligat socium, dicta, questio. 59. n. 20. & 21.  
 Salaria suis subditis concedere, an possint domini vassallorum? q. 60. n. 6.  
 Solemnitas, & ordo consuetus seruari in assumptione militie, etiam si desierit esse in vsu, eius tamen effectus remansit, q. 5. n. 7.  
 Soluere precise in ritico, an teneantur debitorum ritico tempore sterilitatis, quo emendus non reperitur, vel an fati faciant soluendo pretium in pecunia iuxta taxam panis? q. 51. n. 1. 2. 3. & 7.  
 Solui aliquid pro alio non potest, ibid. num. 12.  
 Solui potest pensio salua conscientia, litera non expedita, q. 10. n. 10.  
 Sonitus, & tactus campana de la queda, ad quid sit introductus, & requisitus, q. 24. n. 27.  
 Species noua non est farina, nec diuersa a frumento, sed ea

qua primo latitabat detecta potius apparet, questio. 44. num. 3.  
 Spoliatus sepulchra plena diuitiis, apud Indos, tenentur ad restitutionem hereditatis defunctorum, questio. 36. numero 9.  
 Sponsus, vel maritus, an nomine dotis, & in dotem possit promittere sponsa, vel vxor vltra decimam partem suorum bonorum? questio. 66. numero 1. & per totam questionem resolutur negative contra Aporam, vt in numero. 4. & 8.  
 de Spurio quid presumatur. Vide de Spurio.  
 Stanes an effici possint per consuetudinem immemoriam, questio. 34. nu. 8. & seq.  
 Stante statuto, quod post medium mensim Martij liceat pasciturari in aliquibus pratis non vero antea, si aliquis accusetur, quod pasciturari in illo de mense Martij, nisi exprimat, & probetur illa pars temporis, in qua factum est punibile non sequitur condemnatio, questio. 28. num. 7.  
 Stare non tenetur conuentu etiam iuramento confirmatis, si aduersarius ille non fiat, q. 13. nu. 5.  
 Statuentes propriis imbitans vtilitatis, in aliorum praeiudicium statuerent non debent, questio. 33. sub numero 7.  
 Statuere non possunt domini locorum contra ius commune, possunt tamen ad confirmationem iuris communis addere, vel augere partem, q. 24. nu. 38.  
 Statuta ciuitatis an ligent forenses, q. 29. num. 2.  
 Statuta penalta comprehendunt forenses delinquentem in loco statuti, quando puniunt id, quod de iure communi punibile est, secus alias, d. q. 29. n. 16.  
 Statuta que respiciunt personam non comprehendunt hominem alterius territorij, d. q. 29. n. 25.  
 Statuta laicorum clericis, & vicinis conuenientia, qua non sunt contraria sui privilegij, sed praeferat, ipsos ligant, & comprehendunt, q. 38. nu. 15.  
 Statuta, & consuetudines laicorum circa conseruationem pastuum ligant clericos, & religiosos, questio. 38. numero 13.  
 Statuta laicorum verantia extrahunt frumentum, vinum, & alia similia, an ligent fructus Ecclesiarum, & clericorum, tam ex propriis fundis, quam ex patrimonialibus collectis, d. q. 38. n. 16. 17. & 18.  
 Statuta prohibentia bladae, aut carnes exportari, committere seruari, quod liget forenses, q. 42. nu. 13.  
 Statuta penalta an ligent minores, & an tunc sit necessario penae restitutio in integrum? questio. 42. numero 18. & 20.  
 Statuta penalta, & exorbitantia ex identitate rationis extenduntur de similibus ad similia, questio. 44. numero 9.  
 Statuta ciuitatis, vel ville, an egeant confirmatione Regia late discutitur per totam questionem, defenditur opinio affirmatiua? questio. 53. numero 1. sed hac non procedit in his statutis, qua a tempore antiquo sunt obseruata, vt in numero 6. & in statutis Ecclesiarum huiusmodi, vt in numero 7. & in ordinationibus, de buena gouernacion, super victualibus, vt in num. 8.  
 Statuta laicorum non ligant Ecclesias, earumque bona, siue clericorum ex defectu potestatis, q. 32. sine questio. 33. aut 38. sub num. 16.  
 Statuta debent intelligi secundum communem vsam loquendi, q. 44. sub num. 16.  
 Statuti panis in quibus casibus tenebitur forensis, questio. 29. num. 37.  
 Statutum puniens deprehensum cum armis non habet locum in eo, qui non fuit captus cum armis, sed restibus conuictus, q. 24. n. 27.  
 Statutum, seu edictum penale comprehendit etiam exteros, q. 29. num. 5.

Statutum, quando liget forenses, & quando non, est regula negativa cum ampliationibus, & saluentis venisificae, q. 29. num. 38.  
 Statutum communitatis in praedictum molendinorum Archiepiscopi, vel Ecclesiae non valet, questio. 32. num. 15. limitatur numero 21. sed Auctor tenet contra limitationem.  
 Statutum ciuitatis, quo prohibetur vinum in vrbem adduci extra ipsius fines, & territorium collectum, non comprehendit vina, qua ex Ecclesiarum vineis colliguntur, & non obstante hoc statuto clerici possunt vinum aliunde, quam ex territorio collectum in ciuitatem adducere, questio. 32. num. 16.  
 Statutum prohibens bona in eum, qui subditus non sit alienari, non comprehendit Ecclesiam, nisi in casu, de quo, q. 32. num. 18.  
 Statutum imponens onera, & tributa praediis ciuitatis, vel villa, quando liget, & comprehendat praedia Ecclesiarum, d. q. 32. nu. 19.  
 Statutum ciuitatis in praedictum molendinorum Ecclesiam eiusdem ciuitatis non valet, d. q. 32. num. 22. limitatur, vt in num. 25.  
 Statutum cogens subditos ad molendum ire, in molendinis vniuersitatis statutis in praedictum singularium personarum, & subditorum de ipsa vniuersitate habentium molenda in territorio non valet, dicta, questio. 32. numero 23.  
 Statutum debet esse aequale, & commune inter omnes subditos, sine damno aliquorum particularium tantum, questio. 32. num. 24. & quando statutum concernit odium, & damnum non vniuersale, sed aliquorum particularium tantum, illud dicitur iniquum, & dolosum adeo, quod particulariter sit granati, possunt a tali statuto appellare, ibidem.  
 Statutum cogens subditos ire ad molendum, in molendinis ciuitatis an valeat, quando ex tali statuto fieret praedictum clericis non subditis statutibus, questio. 32. numero 25.  
 Statutum non videtur valere, quando agit de ligando singulos de vniuersitate, nisi omnes, & singuli consentiant, adeo quod maior pars singulorum non sufficeret, d. q. 32. num. 26.  
 Statutum ad hoc vt valeat, iustum, honestum, & rationale esse debet, q. 33. num. 7.  
 Statutum quando generale est, sed in rei veritate contra certam personam, & in eius praedictum, potest ad eo appellari, & per superiorem corrigi, & contra id de dolo excepti potest, d. q. 33. nu. 8.  
 Statutum quod directe, vel indirecte in praedictum tendit, officio iudicis est rescindendum, dicta questio. 33. num. 11.  
 Statutum, & consuetudines laicorum contra libertatem Ecclesiasticam non valent, q. 38. num. 2.  
 Statutum laicorum, quo cauetur, quod testamenta non valeant, nisi insinuentur, an comprehendat testamenta clericorum? d. q. 38. n. 3.  
 Statutum non prohibens bona in eum, qui subditus non sit, alienari, non comprehendit Ecclesiam, d. q. 38. num. 4. limitatur num. 30.  
 Statutum etiam generale, & nullam faciens mentionem clericorum, non est aduersus eos obseruandum, licet nequaquam tollat privilegia, qua clericis, & Ecclesiis concessa sunt, d. q. 38. n. 5.  
 Statutum disponens, quod certa bona, que sunt in consensibus non alienentur, in non sustinentes onera, ne possit contere finium variatio, vel quod aliqua domus, que sint ad vsum publicum, licet sint singularium, non possint transferri in non subditum, ne constringeret, quod ab illo, in quem translata fuerint, non possit haberi in locacionem pro vsu publico, vt quia ille nollit, vel non sine magno

emolumento, in quo prauidicium fieret committi, valet, d. q. 38. num. 31.  
 Statutum quo cauetur, quod coloni Ecclesiarum teneantur pro ipsi solvere collectas non valet, quast. 39. nu. 3.  
 Statutum prohibens frumentum asportari, ligat etiam e-  
 mentes frumentum ab Ecclesia, q. 39. n. 12.  
 Statutum forensis ignorans, quando excusetur, quast. 29. nu.  
 4. 18. 19. 20. & numer. 34. & quast. 42. numer. 5. 6. 7.  
 & 8.  
 Sterilitas alicuius mercis, quando non esset tanta, qua man-  
 fesse irrationabilem, ac iniustam redderet legem, si ad-  
 huc persisteret standum esset legi, interim dum non re-  
 uocatur, recurrendum quo esset ad Principem, ac peten-  
 dum, vti illam tolleret, aut mutaret, quastione 61. numero  
 3.  
 Stipulanti quod res, vel pecunia sibi debita alteri solaatur, in-  
 terest, vt illi solatur, q. 59. n. 23.  
 Stricti debent interpretari privilegia, qua contra ius comu-  
 nem sunt maxime in prauidicium tertij, q. 5. nu. 2. & q.  
 11. num. 2.  
 Stylus Curiae habet gratiam Papae esse informem, & non cla-  
 ram, nisi littera expediantur, q. 10. nu. 1. & nu. 8. refertur  
 stylus sacrae Penitentiariae.  
 Subditi in conscientia, propria auctoritate, non possunt tem-  
 pore etiam ingenui sterilitatis leges Regis taxantes pre-  
 tia frumento, & alios mercibus transgredi, quast. 61. nu-  
 mero 23. limitatur primo, quando periculum esset subita-  
 neum, ita quod moram consulerendi Principem non pate-  
 retur, vt in numero 24. Limitatur secundo, quando praedi-  
 cta leges vsu non fuissent receptae, vel si fuerint  
 receptae, contraria tamen legitima consuetudine fuerint  
 sublata, vt in numero 25. fallit tempore extremae neces-  
 sitatis, vt in nu. 26. & 27.  
 Subditi compulsi ab Episcopo prestare ei grauiamina serui-  
 lia, praestantur, quod timore ea praestiterunt, quast. 34.  
 num. 25.  
 Successor in maioratu grauat, contrahere cum femina de-  
 scendente ex puro sanguine, vel cum nobili, conuenienter  
 faciet, si extra iudicium diligenter inquirat, de qualita-  
 tibus mulieris, ita ne circumueniatur, vel si fuerit cir-  
 cumuentus possit iudicialiter constare de diligentia prius  
 a se facta, q. 8. num. 2. in fi.  
 Successor maioratus contrahens matrimonium cum muliere,  
 qua tempore contractus habita fuit probatissimi, & nobi-  
 lis generis, non priuatur successione maioratus, etiamsi  
 postea appareat, praedictam mulierem esse de genere In-  
 dorum, Sarracorum, vel conuersorum, quast. 8. num.  
 3.  
 Successor maioratus grauat, ducere in matrimonium nobi-  
 lem, tenetur ducere nobilem sanguine, & non sufficit con-  
 trahere cum nobili ex privilegio, nisi aliud expresserit in-  
 struitor, d. q. 8. nu. 27.  
 Superioribus in dubio parendum est, illorumque prudentie,  
 ac iudicio potius standum, quam propriae subditorum pru-  
 dentie, & iudicia, q. 61. nu. 3.  
 Superiori decretum afficit etiam ignorantes, q. 29. nu. 7.  
 Supplicatio signata & data per Papam color at titulum, qui  
 sufficit in possessorio, q. 9. nu. 4.  
 Supremi Consilij Regis laudantur, quast. 61. numero  
 43.

T.

**T**abernaculum, & alij in suis officijs carcerari possunt, quast.  
 22. sub numero 11.  
 Temporales domini locorum seruari debent in suis dominijs  
 privilegijs, & exemptionibus nobilibus, quast. 11. num. 8.  
 Tempore traditionis rei suae potest quis apponere conditiones,  
 praecipua, & grauiamina, qua voluerit, dummodo non  
 sint ini contraria, q. 8. nu. 32.

**T**hesaurum inuentus in fundo sibi priori dato, vel locato,  
 solum habet dimidium eius ratione inuentus, & re-  
 liquum dominus fundi, d. q. 36. n. 33. sed si de industria il-  
 lum queras, & inueniar totus debetur domino agra, vt in  
 num. 34. idem est dicendum in vsufructuario thesaurum  
 inueniente, vt in nu. 35.  
 Thesaurum in fundo emphyteotico, si proprietarius inuen-  
 rit, dimidia pars eius sibi acquiritur, & altera dimidia  
 emphyteotico, d. q. 36. n. 27.  
 Thesaurus quid sit proprie, d. q. 36. nu. 1. & duo ad hoc requi-  
 rantur, vt in nu. 5.  
 Thesaurus non censetur, quando ex syngrapha, vel instru-  
 mento simul incluso constat de abscondente, d. q. 36. nu. 5.  
 Thesaurus in proprio, quid sit, d. q. 36. nu. 8.  
 Thesaurus arte magica inuentus, etiam in proprio fundo est  
 Caesaris, & sibi, d. q. 36. n. 10. & 11. etiam inuentus in a-  
 lieno fundo malis artibus, contra Alcatraz, vt in num. 12.  
 Thesaurus inuentus in fundo emptio perierit ad venditorem  
 deceptum ex remedio l. 2. C. de rescind. venditione, secun-  
 dum Alcatraz, d. q. 36. n. 13. sed non est haec opinio expe-  
 dita, nec vera, vt in num. 14. & 15. sed finon sit thesaurus,  
 sed pecunia terre credita, venditori est restituenda, vt in  
 num. 16. in primo casu venditor agere non potest ratione  
 doli, vt in nu. 19.  
 Thesaurus inuentus non censetur esse in fructu, nec pars fun-  
 di, sed Dei beneficium, d. q. 36. n. 22.  
 Thesaurus inuentus ab extraneo in fundo emphyteotico di-  
 uiditur inter eum, & emphyteotum, d. q. 36. n. 28.  
 Thesaurus inuentus in loco maioratus ab eius possessore in to-  
 tum proculdubio suus efficitur, d. q. 36. nu. 29.  
 Thesaurus inuentus constanter in matrimonio in fundo dotali  
 cum erit, d. q. 36. n. 36. & 37.  
 Thesaurus inuentus in fundo alieno absque arte magica, data  
 tamen opera totus domino fundi competit, sortuito ta-  
 men inuentus pro parte dimidia domino agri, pro alia di-  
 midia inuentori, d. q. 36. n. 38. quod procedit etiam in foro  
 conscientiae, vt in num. 39. etiam in inueniente thesaurum  
 in agro alieno, adhibita industria tenetur namque totum  
 in conscientia domino agri restituere, etiam ante senten-  
 tiam, vt in nu. 40.  
 Thesaurus inuentus in fundo alieno ex facultate domini e-  
 nus fiat, d. q. 36. n. 41. & 42. cum sequitur distinguuntur tres  
 casus, nu. 43. 44. & 45.  
 Thesaurus inuentus in loco Religioso, vel sacro, cui acqui-  
 ritur, & quomodo apud nos hodie dividatur, d. q. 36. nu. 46.  
 & 47. nec non & num. 48.  
 Thesaurus inuentus in loco Principis, Fiscalis, vel etiam pu-  
 blico, cui acquiritur, d. q. 36. nu. 49. & 50.  
 Thesaurus inuentus hodie iure Regio, cuius fiat, d. q. 36. n. 51.  
 Thesaurus ex totius sorte vobis consuetudine ad Reges, & Fi-  
 scum pertinet, d. q. 36. n. 55. & an sit valida, uene praedi-  
 cta consuetudo, & agitur late pro, & contrarium, 56. ubi  
 et tandem defenditur.  
 Thesaurus non censetur esse pecunia inuenta, si ea forma sit  
 excusa, vt ex illa constet, recentis esse memoria, d. q. 36.  
 nu. 57.  
 Titulus iustus, para poder hazer estancos, y cosas seme-  
 nantes, quis dicitur, q. 34. sub nu. 1.  
 Titulus Principis iustus alio, ibid.  
 Tollere potest nobilitas sanguinis, expressa, aut tacita re-  
 nuntiatione, q. 3. n. 7. in fine.  
 Tormentorum timor, & ipsa tormentaria sunt, q. 15. nu.  
 15.  
 Torquendus Doctores consuetudo non valet, q. 5. nu. 9. & q. 17.  
 nu. 6.  
 Torquendus quando in aliquo casu est Doctor, prius digni-  
 tate Doctorali excedendus est, & de gradandus, d. q. 17. n. 13.  
 Torquendus quando est Doctor ultra iudicia legitima in alio  
 ad torquendum iusticiaria, an debeat esse diffamatus de  
 delicto de quo inquiritur, d. q. 17. n. 14.

**T**orquendus non est fidalgus, q. 15. n. 10. n. & 12. & n. 14.  
 Torquendus est nobilis pro crimine sodomie, d. q. 15. nu. 18. &  
 pro crimine alioquo, ibid. nu. 19. sed contra nu. 20. nisi vt  
 ibi.  
 Torquentur milites nostri temporis cum proprie non sint mi-  
 lites, q. 5. nu. 3. & quidem de consuetudine, q. 15. nu. 4. &  
 17. tamen si aliqua nationes conuariantur, vt in nu.  
 7. item milites, volgo, soldados, d. q. 15. n. 9. & quomo-  
 do hoc intelligatur, ibid. n. 16. Item milites de quibus, d. q.  
 15. n. 17. Item Doctores de facto quidquid sit de iure, q. 17.  
 num. 2. praeterim in eorum milibus, & in crimine heresi laesa  
 Maiestatis priuati caveris, & falsi, vt in nu. 3.  
 Torquere clericum an possint missis laici de mandato Epi-  
 scopi, q. 19. n. 23.  
 Torquere potest nobilis, si vacillat, q. 16. sub numero, 24. an de  
 iure possint clerici pro delictis a se commissis si legitima  
 adsint iudicia, criminaque sint eius qualitates, vt pro eis  
 tortura locum habeat, q. 19. num. 1. cum sequitur. Non debet  
 Doctor etiam si vacillauerit, q. 17. num. 11. Non debent De-  
 curiones, & constituti in dignitate, q. 19. numer. 3. nec valet  
 consuetudo in contrarium, ibid. num. 9. & si de facto tor-  
 quantur, & confiteantur, vt in num. 10. Et idem procedit  
 in Doctoribus, ibid. d. num. 10. An possit Doctor delinquens  
 in Doctoratu officio, q. 17. num. 13. Pro delictis suis an possit  
 sint Decuriones, eorumque filij, & nepotes, q. 18. nu. 13. 14.  
 & 7. & an eorum parentes, num. 8. & an qui olim fue-  
 rint Decuriones hodie autem aduulter non sunt crim. q.  
 Possunt Decuriones castrorum, & oppidorum, q. 18. nu. 10.  
 An possint Decuriones pro delictis commissis ante Decu-  
 rionatum, q. 18. nu. 11. Non possunt milites iure communi  
 attentio, nec pro debito cuiuslibet arceri, q. 5. num. 5. Non  
 possunt illustrissimi, seu clarissimi ob dignitatem, in qua  
 sunt positi, q. 8. num. 35. Non possunt Magistratus diuine  
 officio, q. 18. n. 16.  
 Torquetur Decurio pro crimine falsi, q. 18. numer. 12. & pro  
 delictis commissis in officio, nu. 13. & si est infamis, n. 14.  
 Tortor iudex dicitur Religiosus, q. 19. sub nu. 19.  
 Tortura clerici non debet esse ita saeva, sicut laici, q. 19. nu. 18.  
 & numer. sequenti declaratur, nu. 22. Grauior est infe-  
 rendi, ubi grauius est delictum, & contra, q. 19. num. 21.  
 An hodie in omnibus criminibus adhibeat indifferen-  
 tiam in omnibus personis, q. 15. sub nu. 4. Est grauius  
 cruciatus, d. q. 7. sub nu. 22.  
 Tortura quando subiciantur nobilissimi, & Seniores de  
 Titulo, q. 15. n. 18.  
 Tortus legitime clericus confessionis in tortura an possit inter-  
 rogari de alijs criminibus de quibus contra eum nulla ad-  
 sunt iudicia, q. 19. nu. 17.  
 Traginetos, que compran pan parallelan a vender a  
 otras partes, o los señores del pan, que lo embian  
 a vender, si lo facan a vender al mercado, y no se  
 galla, bien lo pue den dexar en costales en alguna  
 casa en guarda, para lo vender otro mercado, sin  
 incurtir por ello en pena, q. 62. num. 3.  
 Transiendo ad secundas nuptias coniuges possunt disponere  
 de rebus quibus, constans matrimonium, non minus quam  
 ex ceteris bonis proprijs, etiamsi ex priori matrimonio li-  
 beri superint, vt in l. 14. Tauri, de eius ratione, quast. 65.  
 num. 9. & 16.  
 Transfereus equum, vel alias res prohibitas in aliud Regnum,  
 sine expressa licentia Regis peccat mortaliter, non tamen  
 tenetur ad penam ante iudicio condemnationem, quast.  
 37. num. 32.  
 Transiens via indirecta, & non soluta, se occultans, vt non  
 soluat, & defraudet iustum tributum, vel portagium pec-  
 cat, & tenetur ad restitutionem, q. 37. nu. 31.  
 Translato principali non venit accessorium, quod ad eo potest  
 diuidi, & separari, q. 34. sub nu. 5.  
 Tregua ex noua causa non dicitur rupta, q. 13. nu. 8. & num.  
 sequenti contra, & pro.

Tregua

Index in

Tregua seruanda est etiam si ab alia primo rumpatur, quia in ea non habet locum regula frangenti fidem, fidem non esse seruandam eidem, secundum aliquas, qui affirmant hoc seruari de consuetudine in Hispania, q. 13. nu. 9. & 10. de quo vide v. 12. & 13.

Treguam frangenti prouocato miriganda est pena, q. 13. nu. 25.

Treguam, vel securitatem frangens, committit aleuosiam, q. 13. nu. 47.

Triticum, & cetera merces, quibus per leges Regis pretium taxatum est, an tempore iugentis necessitate possint vendi propria auctoritate, secus in conscientia ultra illud pretium taxatum, q. 61. n. 1. & num. seqq. per totam questionem pars affirmatiua, & opinio noua Molina Theologi refertur, d. num. 1. sed ueratiua probatur late num. 8. cum seqq.

V

Vacillans in testimonio nobilis, an possit torbaueri? q. 19. num. 24.

Vallisoletanum Pratorium solet pronuntiare non posse fidalgum renuntiare priuilegio, ne in arceretur pro debito ciuili, & contrarium pronuntiauit Granatense Pratorium, q. 13. n. 1.

Vassalli prohiberi non possunt a venatione, etiam si per mille annos non fuerint venati, nisi vt in q. 34. n. 17.

Vassalorum promissio facta domino accedenda ad eum firmum, praeferuntur extorata, & per vim, etiam rescindenda, q. 24. n. 12. quoniam si subditi prohiberi acquieuerunt, id facillime metu praesumunt, vt in nu. 13. & quomodo hoc intelligatur, n. 19. 24. & 25.

Vassallus committens contra dominum suum delicta contenta in l. 1. tit. 18. lib. 8. Recopilationis, committit aleuosiam, q. 13. nu. 47.

Vassallus vassalli mei, non dicitur meus vassallus, q. 59. num. 16.

Vendere volens colonus fructus, quos ex agro conducto sibi perceperit cogi potest eos vendere iusto pretio potius domino fundi, quam alius, q. 49. n. 2.

Vendere quis cogitur rem propriam ex causa publica inopia iusto pretio, q. 49. n. 3.

Vendentes frumentum, & vinum pessimum, & corruptum, quod parum valet plus iusto pretio notabiliter (quamuis intra taxam pragmaticam huius Regni) peccant mortaliter, & ad restitutionem excessus tenebuntur, q. 61. num. 19.

Verba testatoris varie pronuntiat debent intelligi secundum eius conditionem, & statum, q. 8. nu. 45.

Verba testatoris imperiti ex probabilis coniectura interpretantur, ita vt recedatur a propria verborum significatione, q. 8. nu. 45.

Verba scripti licet sint stricte interpretanda, debent tamen secundum subiectam materiam explicari, q. 63. sub nu. 5.

Verba naturaliter sunt intelligenda, q. 7. n. 4.

Verba sunt intelligenda pro prima vice, q. 8. n. 5.

Verba in dubio naturaliter, & non ciuilitate non sunt intelligenda, d. q. 8. num. 16.

Verba testamenti generaliter prolata ex verisimili mente debent restringi, d. q. 8. n. 19.

Verba testatoris restringuntur ad rationabilem cogitatum, ibid.

Verba testatoris debent intelligi, secundum vulgarem consuetudinem loquendi potius, quam secundum verborum propriam significationem, q. 8. n. 24.

Verba debent intelligi, secundum conditionem, & statum testatoris, d. q. 8. nu. 26.

Verba conditionis intelligenda sunt secundum rigorem significationis, & conceptam formulam, nisi ex mente testatoris, vel contrahentis, a quo dicta est conditio possit ipsa conditio vere adimpleri per acquipollens ita, vt idem sequatur effectus, d. q. 8. n. 34.

Verba conditionis sunt intelligenda, secundum rigorem significationis, praecipue cum formaliter adimpleri possit conditio, qui alias sufficeret, quod virtualiter impletur ex mente defuncti, d. q. 8. n. 35.

Verba testatoris, & legum conditoris, eundem recipiunt intellectum, quo ad verborum interpretationem, quam verba legis, d. q. 7. nu. 37. quod intelligitur, quando subiecti eadem ibid.

Verba legis multo facilius extenduntur, quam testatoris, praecipue quando per legem vitam extenduntur verba legis, d. q. 8. nu. 38.

Verba in testamentis intelliguntur in potiori significatione, d. q. 8. n. 18.

Verba legis vbi non conueniunt, nec eius dispositio locum habet, q. 24. n. 23.

Verbis, & declarationis Imperatoris, vel Regis non recognoscens superiorem de facto superioris est fides adhibenda, quoties gratia, vel intentio illius fundatur super illis, q. 11. n. 20. & 21.

Et idem praecedit in Panno Pontifice, ibid. nu. 19. sed non procedit, quando ageretur de alterius graui prauidicio, d. num. 21.

Verborum significationi fundam est, quando non constat de alio, quid senserit testator, neg. de alia verisimilitudine, q. 8. nu. 21.

Verbum (sax) in Hispania positum in sacratibus, & priuilegiis non profertur a Principe, sed ab eius Constabulario, qui vulgo dicitur, de la Camara, quod non est tantae efficaciae, quam si prolatum esset a Principe, q. 9. n. 9.

Verbum suffragari non erabitur ad forum conscientiae, sed potius ad contentiosum, q. 10. n. 2.

Verbun (miles) duas potest apud nos habere significationes Prima est respectu militiae, & tunc omnes milites non torqueantur, vel qui eorum torqueantur: altera est respectu generis nobilitatis, hoc est, de los hijosdalgo, y Cavaleros, & hi non torqueantur, q. 15. n. 13.

Verbum (dominium) in dubio intelligitur de directo, q. 76. sub n. 25.

Verbum quod communiter potest habere plures intellectus, intelligi debet secundum propriam significationem, quae sit. 8. num. 22.

Verbum habens plures significationes proprias, accipi debet in ea significatione, quae congruit subiectae materiae, & debet intelligi naturaliter, & non ciuilitate, q. 8. n. 23.

Veritas, vel opinio inspicitur in pendulis ad euitandum penam, prout res fauorabilis est, q. 29. n. 24.

Veritatem cellans clericus magis peccat quam laicus, quaest. 19. nu. 25.

Vicini Regni praesumuntur scire, quae sunt in Regno, q. 29. sub nu. 14.

Vicini possunt per Rectores dari solarata ad edificandum, q. 760. nu. 2. & 3.

Vicinos diuites potest compellere Respublica egegens pecuniam ad emendum frumentum, vt mutuum dent pro succurrenda praedicta publica necessitate, q. 48. nu. 20.

Vicinus alicuius loci ex priuilegio effectus, potest inscribi restis in testamento nuncupatio, licet ab oppidanis expresse receptus non sit, neque in loco habitet, q. 7. nu. 15.

Vidua, quae fuit nupta nobili sanguinis gaudet priuilegio mariti defuncti, q. 6. sub nu. 1.

Vidua, quae nupta fuit militi armato, durante viduitate, gaudet priuilegio, quibus gaudet vidua, quae nupta fuit nobili sanguinis, q. 6. n. 1. & 2.

Vidua militis armati, vel nobilis sanguinis non gaudet priuilegio mariti ex propria persona, sed ex persona mariti defuncti in honorem pristini matrimonij, ibid.

Vidua praesumitur in eodem matrimonio durare, ibid.

Vidua officialis domus Regis gaudet priuilegio mariti defuncti, licet eorum filij non gaudent eisdem priuilegio, q. 6. num. 4.

Viduitas

Lib. IV. Quaest. Gutierrez.

Viduitas non inducit ex eo, quod testator voluerit, grauitatem non posse contrahere cum quadam persona disjuncta, & determinata, vel cum certo genere personarum, cum alius possit honeste habere, q. 8. n. 2.

Viles persone blasphemantes in carcere publico cum vinculis poenam 30. dierum luunt, q. 22. n. 5.

Vilia officia, quae nam sint? q. 3. n. 1.

Vim constituti, & priuilegi habet consuetudo immemorialis, q. 34. n. 9.

Vir, & vxor effecti sunt vna caro per matrimonium, q. 6. sub n. 6.

Vir, qui habuit vxorem descendente ab Antona Garcia, gaudebit immunitate, & priuilegio in viduitate, quibus gaudebat ex persona vxoris durante matrimonio, q. 6. n. 6. in fi.

Vita omnibus alijs rebus dilectior, & autependenda, q. 48. sub n. 4.

Vltima mora, vel culpa nocet, q. 14. n. 9.

Vna determinatio respiciens plura determinabilia parsformiter debet determinari, q. 5. n. 14.

Vnaquaque ciuitas, pauperes egenos nicolas alimentis congruentibus pascat, vt in Concilio Taronenfi cauetur edito sub Pelagio primo, q. 9. n. 5.

Vniuersitas in respectibus Respublicae administrationem potest libere statuere, q. 33. n. 2. & quomodo hoc intelligatur, n. 14.

Vniuersitas in hu, quae ad priuatos iure naturali pertinent non potest quidquam in eorum prauidicium statuere, q. 33. n. 12.

Vniuersitas, & communitas, an sit aliud a singulis, d. q. 33. n. 22.

Vniuersitates, quae recognoscunt superiorem, non possunt contractum iure, cuius vigore vicini, qui non interfuerunt, vel eorum bona, sint obligati, vel obligata virtute dicti contractus, d. q. 33. n. 23. sed ipsa vniuersitas, & qui consenserunt obligantur, vt nu. 26.

Vocatus ad fideicommissum an censetur in dubio filius naturalis, quando filius legitimus est? q. 8. n. 46.

Voluntarij sunt ab initio contractus, ex post facto vero necessarii, non enim licet recedere a contractu, ex quo semel est ius quae situm alteri in eis prauidicium, q. 68. n. 3.

Voluntas Principis se extendit quatenus eius potestas, quando in concessionibus virtutis generalissimis, & amplissimis, q. 7. n. 17.

Voluntas tacita, vel expressa Papae idem operatur, quo ad litterarum expeditionem, q. 10. n. 1.

Voluntas, & potestas requiritur ad validitatem cuiuscunque actus, q. 34. n. 4.

Voluntas testatoris pro lege est habenda, q. 8. n. 27.

Voluntas testatoris inducit formam, & conditionem, d. q. 8. n. 28.

Voluntas testatoris implenda est in specifica forma, & non sufficit eam adimplere per acquipollens, q. 8. n. 33.

Vsus detestabilis duellorum introductus fabricante diabolo puniuntur hodie per S. Concil. Trident. q. 13. n. 42. & etiam lege Regia, ibid. n. 43.

Vsu aquae communis est, q. 30. sub n. 2.

Vtens re conducta conductor pro ampliori tempore committit furtum, nisi credat dominum permissurum, vel nisi res illa locata solita esset conducti, q. 47. nu. 19.

Vtens furno, vel molendino longo tempore non potest prohibere volentem nouum furnum, vel molendinum facere, nisi probet hanc sibi seruatum debere, q. 7. n. 3.

Vtentes gratia Papa, literis non expeditur, an tunc sint in conscientia? q. 10. n. 12. 10 & 11.

Vtentes literis, & commissionibus gratiosis habentibus clausulam, vocatis, & c. vel requiruntibus informationem, aut cognitionem, vt in dispensationibus super irregularitate, & alijs similibus, literis expeditur, non sunt tunc in conscientia, q. 10. n. 1.

Vtentiis vltibus officij potest Rex concedens priuilegia, eadem auferre, & quomodo hoc sit intelligendum, q. 2. n. 6.

Vtile tantum dominum habens, inueniens thesaurum ea loco, vbi habet vtile dominum, vt emphyteota, & feudatarius, an eum in solidum acquirat, sicut habens simul directum, & vtile dominium? legitur pars affirmatiua contra alios existimantes, diuidendum esse hunc thesaurum inter proprietarium, & emphyteotam, sive feudatarium, q. 36. n. 25. & nu. 26. late probatur tertia quadam opinio Molinae Theologi.